^d Synecdoche speciei pro Lacænarum puellarum.

ODE XII. AD MÆCENATEM.

Theticum.

Quòd res graues solutâ, & leues strictâ oratione à Poeta scribendæ sint.

N^a *Olis longa fera bella Numantie,*
^b *Nec dirum Annibalem, nec Siculum mare*
Pæno purpureum sanguine mollibus
^c *Aptari cithare modis:*
Nec fœnos Lapithas, & nimium mero
Hylæum, domitosq; Hercule à manu
Telluris iuuenes, unde periculum
Fulgens contremuit d domus
Saturni veteris: ² tuq; pedestribus
Dices historiis pralia Cesaris
Mecenas melius, ^f ductaq; per vias
Regum colla minantiis.
³ *Me dulces domine Musa Licinie*
Cantus, me voluit dicere lucidum

Fulgentes oculos, & bene mutuis
Fidum pectus amoribus:
Quam nec ferre pedem dedecuit choris,
⁴⁰ *Nec certare ioco, nec dare brachia*
Ludentem teneris virginibus, sacro
Dianæ celebris die.
Num tu, quæ tenuit diues Achæmenes,
Aut pinguis Phrygia & Mygdonias opes,
Permutare velus crine Licinia?
Plenas aut Arabum domos?
Dum h fragrantia detorquet ad oscula
Ceruicem: aut facili sautie negat,
Quæ poscente magis gaudeat eripi:
⁵⁰ *Interdum rapere occupet.*

Analysis Dialectica.

Hoc quidem principium videtur responsio Poetæ ad voluntatem & cohortationem Mæcenatis, de rebus Augusti carmine scribendis: de quo ita se purgat apud eum, vt præfixum Theticum disputetur principiō diuersitæ diffensionis: quòd res bello gestæ nō conueniant humili stylo, qui cernitur in versibus Lyricis Poetæ; sed historicâ & liberâ oratione à Mæcenate, ac potius ab alio sint conscribendæ. Locus tamen Virgil. 2. Georg. ad v.

Tuq; ades, incepsumq; vnâ decurre laborem. &c.

videtur intelligentius de Mæcenate gesta Augusti Cef. descripturo pedestri oratione, vt Seru. interpretatur. Huius autem diffensionis prior pars constat quintuplici distributione è subiectis, id est, è materia ad scribendum apta: belli primum contra Celtiberos Numantinos: deinde contra Annibalem: præterea contra Peno-nauali prælio victos: postea inter Lapithas & Hylæum: postremò inter Centauros & Herculem: quod postremum ex effidente explicatur.

² Mæcenas facultate liberæ orationis & præsidii septu-

septus melius poterit facta virorum fortium, ut Cæsar
ris, memoræ posteritatis prodere, quam Horatius: qui
locus est à minoribus.

3 Iam primis partibus bellicæ scriptio Mæcen-
nati concessis. Poeta sibi assunt secundas, quæ solum
versantur in munere scribendi strictius de ludicris &
amatorijs: quod ne Mæcenas Poetam sibi delegisse
per se putaret, admonet ex efficiente, id ita Musæ Ly-
ricæ placuisse. Ratio autem Musæ sic volentis sumitur
è laudatione materia, quæ sit primum ex adiuncta pul-
critudine Liciniæ per partes ipsius tributa, & peritia
numerof salutationis, & multis decentibus factis sic
à Poeta existimatis: deinde à minori ad maius, ut vul-
gò dicitur, quod sola Liciniæ coma præster opibus re-
gum ditissimorum. Hæc summa est artificij logici,
quod hinc potui obseruare.